
Spolek  Klub rodičů v Kunštátě 
 
  

     

 
 

 

„Děti jsou neskutečně důležité. Oni jsou budoucnost světa.“ 
                                                        Elton John 

 
 

 

www.chocholik.cz       e-mail: chocholik.kunstat @gmail.com 
 



 

 

 

 

Vážení rodiče a přátelé spolku Chocholík,       

I uplynulý rok 2021 se opět objevují opatření omezující naše aktivity. Pokud nám činnost 

přímo nezakazuej vláda (což v letošním roce opět probíhalo), omezují naše činnosti i nemocnost 

dětí a obavy s možností nákazy onemocněním, takže se nás setkává málo. Přesto se snažíme se i 

nadále  plnit naše cíle.  

Je-li to jen trochu možné probíhají dopolení aktivity určené především malým dětem a 

maminkám na mateřské či rodičovské dovolené. Pro školáky a školačky nabízíme aktivity jako 

podporu smysluplného trávení času a zároveň dopomoc rodičům při hlídání během prázdnin. 

Dospělým převážně maminkám poskytujeme podporu, poradenství, výměnu dobrých zkušeností 

v době setkávání, besed i výměny informací prostřednictvím sociálních sítí. 

 
 

 

 

 

Našim cílem je i nadále motto: 

Společné aktivity, tvoření, besedy pro děti a rodiče,  ale i 

sdílení radostí a starostí prostřednicvím setkání 

               jen je třeba  dodat …. 

                        i s pomocí online prostředí a mobilních sítí a moderních technologií 

 

 

 

 

 



Činnost Chocholíku  v roce  2021:  

DOTACE A GRANTY, PODPORA: 

V roce 2021 jsme získali finanční prostředky pro chod a rozvoj mateřského centra 
Chocholík.  
 

Prostřenictvím maminek dobrovolnic jsme realizovali activity a akce pro rodiče s 

dětmi, zajišťují chod klubíku,  ať už svým úsilím či materiální  podporou. 

 
Podpora ze strany Města Kunštát, která je nejen ve formě poskytnutí stávajících 

prostor, hrazení služeb (voda, topení, energie), zároveň i příspěvek na činnost Chocholíku.  

Díky kterému jsme započali se zvelebení prostor klubovny Chocholíku. Ze strany města 

došlo ke změně topení, proběhlo odřezání stávajícího vedení. Což způsobilo pocákání a 

znečištění zdí, odkrytí prostoru za radiátory ukázalo padající a vzdutou omítku. Z části 

dotace jsme zahájili přípravné práce pro novou výmalbu a začištění zdí.  Zároveň jsme 

v průběhu roku zakoupili kancelářské a výtvarných potřeby, literaturu pro děti i rodiče. 

Dětem nové hračky, koberec a běžný chod klubovny.  

  

 

 Foto aktuálního stavu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bohužel  vzhledem k situaci  covid – 19, která  od března začala aktivně ovlivňovat 
veškeré aktivity i naše plány byly jsme i Chocholíku nuceni respekovat nastavené 
požadavky  a většinu aktivit načas pozastavit. Na jaře 2021 nebyly kroužky a aktivity 
chocholíku realizovány.  Částečně se podařilo naše fungování obnovit s příchodem 
jarních teplot, kdy se aktivity přesunuly ven a odehrávali se prostřednictvím procházek, 
setkání na hřišti apod.  

Pravidelné activity které jsme se pokoušeli realizovat: 

RARÁŠCI - pravidelný dopolední program (čtvrtek) pro děti od 1 let do 5 let. 
  
HERNA - dvě hodiny týdně, volná hra dětí s edukativními hračkami z kvalitních materiálů, rodiče se 
mohou zapojit a proložit hru kolektivní činností. 
 
ŠKOLÁČEK – stimulačně edukativní příprava dětí na  školní docházku (řečová výchova,  prostorová, 
časová  orientace, Grafomotorika, zrakové a sluchové vnímání, postřeh, pozornost, paměť,…)                    
Byla realizována jen  září – listopad 2021. 
 
HBITÉ JAZÝČKY – pedagogické poradenství pro rodiče, řečová výchova pro děti v mladším školním 
věku (náprava řečových vad, konzultace, …). Probíhá dle dohody s  rodiči  cca 1x za 14 dní odpoledne.   
 
Kurz ANGLIČTINA pro předškoláky,  doučování ANGLIČTINA  pro školáky realizováno až v druhé 
polovině roku 2021, 
 
Aktivity byly realizovány  v  roce 2021,  besedy a workshop rodičů na téma výchovy, zdravý jídelníček, 
netradiční potraviny, …Zůčastnili jsme se akce ukliďme Česko, navštivili hřiště v okolí, navázali jsme 
spolupúráci s lesním klubíkem Jelínek se kterými jsme vyrazili do lesa. Zároveň jsme jim v době 
nepříznvých podmínek v lese propůjčili zázemí klubíku. 
 

Akce, aktivity pro děti a rodiče realizované v 2021: 

 Ukliďme  česko, aneb mějme čistý Kunštát   
 Tvoření výzdoby – jarní dekorace 
 Zábavné odpoledne  pro děti. 

 
 Nabídli  jsme  dětem letní příměstský  tábor -„  Piráti a námořníci “  srpen -  (22 dětí) 
 Proběhl i druhý tábor Veselá věda  realizovaný v červenci – ( 25 dětí) 

Cílem nabízených táborů je zajistit dětem program a aktivit v době kdy jsou rodiče  v zaměstnání   (a  
nemají dostatek dovolené, aby zůstali s dětmi). 
 

Besedy, workshopy a akce pro rodiče a veřejnost:   

  Zdravé vaření a pečení, suroviny, které používáme 
 Ekologická drogeriue  a šetrný úklid  v domácnosti 
 
Další  vzhledem k situaci covid 19 nebylo možno realizovat. 
 
 
 
 
 
 
 



 Počty účastníků , návštěv, programů a akcí: 

 
Pravidelné activity a kroužky navštívilo v roce 20201 
 
 dopolední program RARÁŠCI a HERNA 
v jarním období probíhala herna z důvodu situace covid -19 – neprobíhalo 
od černa pravidelné setkávání 1x týdně venku  (průměrně 7 dětí a 5rodičů)  
v období podzimu probíhali Rášci  také 1x týdně (setkání proběhlo  15 krát, navštilo je 68 
sospělýách a 85 dětí)  
 
 odpolední  program  Školáček – edukativní příprava na školu  
(období leden – květen) situace covid 19, aktivita pozastavena 
(období  září - prosinece ) pravidelně 1 x týdně, (přihlášeno 19 dětí)  
 

 Angličtina pro  nejmenší – seznámení  s Angličtinou formou her a písniček – kroužek 
navštěvuje 7 dětí.  

 Angličtina  doučování – je realizováno v protorech Chocholíku  (4-6 dětí) 
 
 Ve středu probíhá pro předškolní dětí  přednáboženské povídání (5 dětí) 

 
 Logopedické a pedagogické poradentví – dle zájmu rodičů probíhají návštěvy  každý 

čtvrtek odpoledně  pro 4 – 6 dětí. 
 
 
Jednorázové akce a activity :  
u někerých hromadných akcích  se obtížně určuje počet účastníků;                                                                     

 Procházky do přírody-procházky lesem, hřiště apod.   zvířátková stezka  atd… 
 Besedy a  sekání pro maminky   2 setkání  12 osob 

Výměny zkušeností a dobré případy praxe se vyměňují prostřednicvím  sociálních sítí  ( např. 
Šárka Míková – Teorie typů,  Různé děti mají různé potřeby, Ekologická domácnost- možnsoti, ….) 
 

Letní příměstský  tábor -   se zůčastnilo  denně 22 dětí   ( 5 dní v týdnu ) 
Tábor Veselá věda     -  se zúčastnilo  25 dětí                ( 5 dní v týdnu ) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         

 
 



Fotogalerie:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
    Rarášci          

  

  



Letní  příměstský tábor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Pravidelně se účastníme akce Ukliďme Česko aneb mějme čistý Kunštát 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                   Další  foto najdete na našich stránkách  
                                                                    www.chocholik.cz,  www.facebook.com/chocholik      

 

 

 

V době ciovid 19 
Jsme připravili 
venkovní  stezku 
pro děti 



Fotografie z dalších akcí a aktivit :     
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Angličtina  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Školáček  - simulačně edukační    
                      program pro 
předškoláky 

 

 

 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                
Venkovní aktivity 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Venkovní aktivity, 
procházky a hry. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 



 
 
 

spolek – Chocholík – Klub rodičů v Kunštátě  
IČO: 22851267   

 Hospodářský výsledek  2021 

   

   

   

Zdroj/účel příjmy výdaje 

      

Příspěvek město Kunštát 15 000,00 Kč   

Dobrovolné příspěvky 690,00 Kč   

Režie, web stránky,tonery   8 556,00 Kč 

Výtvarné potřeby, knihy aj.   7 642,00 Kč 

Jednorázové akce (tábor…) 11 500,00 Kč 10 756,00 Kč 

      

Součty 27 190,00 Kč 26 954,00 Kč 

      

Zůstatek ke dni 31.12.2021 236,00 Kč   
 



 

 

 

 

 

 

 

 

Pro rok 2022 máme velké  očekávání, doufáme, že virová situace opadne a budeme 

moci obnovit náše běžné activity pro děti a rodiče.  

Naší snahou je  nabízet aktivity, besedy,  pokračování pravidelných kroužcích  a 

aktivitách. Opět  bychom  rádi  nabídli příměstské tábory, a další zajímavé  

možnosti pro rodiče , děti a širokou veřejnost .  

 

 

 I  nadále se řídíme mottem : “….děti  nás inspirují….“  a snažíme  se  plnit  

cíle Chocholíku: poskytovat podporu a službu rodinám, zejména pak 

rodičům na mateřské a rodičovské dovolené a jejich dětem. Našimi 

aktivitami je nabádáme k aktivnímu přístupu k rodičovství, 

poznávání nového a k rozšiřování rodičovských zkušeností, 

vědomostí a dovedností. Dětem vytváříme příjemný a inspirující 

prostor s edukativními hračkami a pohybovými pomůckami. Dospělé 

se snažíme informovat o aktuálním celospolečenském dění se 

zaměřením na rodinu.  

 

 

 



Kontaktní a identifikační data: 

 
 
Organizační struktura Chocholíku 
Organizační strukturu sdružení tvoří sněm, rada a  předseda. 
- Sněm je nejvyšším orgánem sdružení.  
 
Sněm tvoří všichni členové sdružení. 
- Rada je statutárním orgánem sdružení, koordinuje činnost sdružení. 
- Předseda(kyně) je zodpovědný za plnění rozhodnutí rady, vedení a plynulý chod 
sdružení. 
 

 

Předsedkyně:  

Mgr. Ivana  Dlapová  tel.:775 181 016 

koordinátorka, lektorka, programy pro děti a rodiče 

Místopředsedkyně:  

Ing.  Marie Mikulková tel.: 774 664 782 

    lektorka, programy pro děti a rodiče  

 

Členové rady:  

Martina Hosová Dis.   tel.: 776 043 651  

Kateřina Posedníková 

Ing. Alena Hynková 

Ing. Bohumila Najvarová  

 
 
Název organizace:  Chocholík, klub rodičů v Kunštátě 

Forma organizace: spolek 

Statutární zástupce:  Mgr. Ivana Dlapová,  Ing. Marie Mikulková 

 

Číslo a datum registrace:   VS/ 1-1/81700/10 - R 

Sídlo:  Kunštát, Nám. Krále Jiřího 102 

Provozovna: (klubovna) Kunštát, Lipka  43, 

E-mail: chocholik.kunstat@gmail.com 

Web: www.chocholik.cz 

 

IČO: 22851267 

Bankovní spojení: FIO Bank    číslo účtu: 2900285581/2010 

 


